АДМИНИСТРАЦИЯ ПОЧИНКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от XS. Of. аьоаЛ № Л /

П
Об утверждении Дорожной карты
реализации областного проекта
«Дворовая практика» в
Починковском муниципальном
округе в 2022 году

В целях реализации Постановления Правительства Нижегородской
области от 01 июля 2019 года № 412 «Об организации отдыха, оздоровления и
занятости детей и молодежи Нижегородской области», приказа министерства
образования, науки и молодежной политики Нижегородской области от 14 марта
2022 года №316-01-63-447/22 «О реализации областного проекта «Дворовая
практик» в 2022 году»:

1. Утвердить прилагаемую Дорожную карту реализации областного
проекта «Дворовая практика» в Починковском муниципальном округе в 2022
году.

2. Управлению делами (Белов А.А.) обеспечить размещение настоящего
постановления на официальном сайте администрации округа.

3. Контроль за выполнением данного постановления возложить на
заместителя главы администрации округа Судаева А.В.

М.В.Ларин

Направлено: А.В. Судаеву -  1 экз.,
в управление образования -  1 экз.,
в дело - 3 экз.

Приложение
к постановлению администрации

Починковского муниципального округа
от n.0S.<WMy № f s s

ДОРОЖ НАЯ КАРТА РЕАЛИЗАЦИИ ОБЛАСТНОГО ПРОЕКТА "ДВОРОВАЯ ПРАКТИКА"
В 2022 ГОДУ В ПОЧИНКОВСКОМ  М УНИЦИПАЛЬНОМ О КРУГЕ

№
п/п

Содержание Сроки
реализации

Исполнители Предполагаемый
результат/вид

документа

Индикаторы
Эффективности

1 Разработка «Лопожной капты»
реализации Ппоекта на территории

Починковского муниципального
округа

Май 2022 Управление
образования

администрации
Починковского

муниципального
округа

Постановление
администрации
Починковского

муниципального округа
об утверждении

«Дорожной карты»

Наличие и исполнение
«Дорожной карты»

2 Подготовка ппоекта постановления
администрации Починковского

муниципального округа
«О реализации областного проекта
Дворовая практика на территории
Починковского муниципального

округа»

Май 2022 Управление
образования

администрации
Починковского

муниципального
округа

Постановление
администрации
Починковского

муниципального округа
«О реализации

областного проекта
Д воровая практика на

территории
Починковского

муниципального округа»

Наличие постановления

3 Разработка плана информационного
освещения (медиаплана)

Май -
2022

Координатор
проекта

учреждения -
кураторы
Проекта

Составление
И МОНИТОРИНГ

медиаплана

Наличие плана,
Не менее 3 публикаций в

месяц до 1 июня 2022
Не менее 10 публикаций

ежемесячно с 1 июня по 31
августа 2022

Не менее трех публикаций в
период подведения итогов

реализации Проекта
4 Выступление на кооплинаттионном

совете по летнему отдыху
Май 2022 Кооплинатор

Проекта
Протокол КС Наличие единого плана

работы
5 Семинар для кураторов Проекта на

территории Починковского
муниципального округа

Май
2022

Управление
образования

Проведение семинара
для кураторов Проекта

Обучение 8 кураторов

6 Размещение информации на сайтах
У О, 0 0  о Проекте, работа с

родительской общественностью (род.
собрания), объявления в СМИ о

графике работы площадок

Май -
октябрь

2022

Управление
образования, ОУ,

ОО

Изготовление листовок,
объявлений, статья в
газете и на сайтах ОУ

Размещенная информация
на сайтах У О, ОО,

протоколы родительских
собраний, наличие
публикаций в СМИ

7 Реализация Проекта в Починковском
муниципальном округе

Июнь -
август 2022

Кооплинатор
ппоекта.

учпежления -
куратопы Ппоекта,

уппавление
к у л ь т у п ы  и спопта.
Отлел MB 7Т России
по Починковскому
району, уппавление

пазвития
территорий

Мониторинг реализации
Проекта

Работа дворовых площадок
на протяжение всех летних

месяцев
Увеличение количества

детей старше 12 лет,
принимающих участие в

работе дворовых площадок
Увеличение количества

детей, состоящих на
различных формах

профилактического учета,
участвующих в работе

дворовых площадок
Реализация

проектов/программ
различной направленности

Реализация и участие в трех
областных онлайн-акциях

под #Двороваяпрактика2022
8 Выезды рабочей группы по

изучению деятельности площадок
Июнь-
август
2022

Управление
образования

Приказ «О графике
выездов рабочей группы

по реализации
областного проекта
Дворовая практика»

Осуществление не менее 8
выездов на площадки

Составление анализа работы
по реализации Проекта по

итогам выездов

Изучение опыта по
реализации Проекта.

Составление Акта по
изучению состояния
организации работы
дворовой площадки

Информационно
аналитические

материалы
9 Сбор отчетных документов по

итогам реализации Проекта в
электронном виде и на бумажном

носителе

До 15
сентября

2022

Управление
образования

Сбор отчетных
документов по итогам
реализации Проекта

Сдача отчетов и папок-
портфолио кураторами всех
площадок Починковского
муниципального округа.

Составление
информационно

аналитической справки о
реализации Проекта в 2022

году
10 Итоговое мепоппиятие по

результатам пеализаттии Проекта в
2022 году

До 2
ноября
2022

Управление
образования

Подготовка проекта
приказа "Об итогах

реализации областного
проекта "Дворовая

практика"
в 2022 году"

Трансляция лучших практик